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PRISHTINË, KOSOVË 
Lista kontrolluese: Viza për sport/kulturë/mjekësi/të tjera 

 

 
Emri: ________________________________ 
 
Numri i Pasaportës:________________________ 
 
Qëllimi i vizitës:_________________________ 
 

Nr. kontaktues:________________________ 
 
E-mail:___________________________ 
 

 Ju lutemi dorëzojeni aplikacionin tuaj me dokumentet e mëposhtme 
 Dokumentet origjinale duhet të paraqiten. 
 Dokumentet duhet të jenë të shoqëruara me një përkthim ne Anglisht ose Norvegjisht nga një përkthyer i 

autorizuar.  
 Ambasada rezervon të drejtën për të kërkuar informacione/dokumentacione shtesë dhe nëse 

është e nevojshme, ta intervistojë aplikuesin. 

Shënim: Lënda e aplikimit duhet të jetë e vendosur si rënditja më poshtë 

Dokumentet e kërkuara 
 
Po 

 
Jo 

 
Vërejtjet 

1.  

Letrën mbuluese që e keni pranuar në e-mail pas regjistrimit të 
aplikacionit tuaj online (kur aplikacioni është depozituar dhe 
pagesa e tarifës së vizës online nëpërmjet Portalit të Aplikimit, 
https://selfservice.udi.no ). Duhet të jetë e nënshkruar 

   

2.  
Një fotografi me ngjyra (jo më e vjetër se 6 muaj)madhësia 36 x 47 
mm 

   

3.  
Pasaportat me së paku dy faqe të zbrazura dhe e vlefshme për të 
paktën 3 muaj pas përfundimit të qëndrimit 

   

4.  
Kopja e faqes me të dhëna të pasaportës dhe kopjet e vizave të 
mëparshme të Shengenit, vulat e arritjes dhe kthimit 

   

5.  

Certifikatat e Gjendjes Civile(jo më të vjetra se 6 muaj) 
 certifikata e lindjes 
 certifikata e martese ose ekstrakti nga regjistri qendror i 

gjendjes civile 
 certifikata e bashkësisë familjare 

   

6.  

Letra ftuese e nënshkruar nga kompania/organizata 
Norvegjeze/Daneze/Lituaneze/Islandike e shkruar në letrën 
zyrtare të kompanisë, duke përmbajtur informacionet e 
mëposhtme: 

 Të dhënat kontaktuese të kompanisë 
 Emri dhe data e lindjes dhe të dhënat e pasaportës të 

personit të ftuar 
 Qëllimi, destinacioni dhe kohëzgjatja e vizitës 
 Programi i detajuar 
 Sqarime se kush do ti mbulojë shpenzimet e udhëtimit të 

personit të ftuar  
 Emri dhe pozita e zyrtarit nënshkrues 

   

7.  

Sigurimi i udhëtimit i vlefshëm për të gjitha Stetet e Shengenit 
dhe për tërë periudhën e udhëtimit me një mbulim minimal prej 
30.000 €, duke përfshirë trajtimin urgjent mjekësor  dhe kthimin 
në atdhe në rast vdekje 

   

8.  

Dëshmi për fonde të mjaftueshme gjatë gjithë qëndrimit 
 Pasqyra e llogarisë bankare për 3 muajt e fundit 
 Dëshmia e pagesës së kontributeve tek Fond i Kursimeve 

Pensionale të Kosovës (Trusti) për 6 muajt e fundit 
 Për studentët dhe të miturit:  kontratën e punës së prindit 

dhe pasqyrën bankare për 3 muajt e fundit 

   

9.  Rezervimi i hotelit ose dëshmi tjera të akomodimit 
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Për informim 
 

 Pasqyrat bankare për më shumë se një llogari mund të paraqiten 
 Pasqyra bankare e treguar nuk mund të jetë më e vjetër se 5 ditë   
 Pasqyra bankare duhet të jetë mbi emrin e aplikuesit 
 Aplikuesi bartë të gjithë rrezikun lidhur me angazhimet rreth udhëtimit ,të bëra 

nga aplikuesi para se të jepet viza 
 
Unë kam kuptuar se duhet ti dorëzoj dokumentet e lartpërmendura tek Ambasada e 
Norvegjisë nga ________________. Unë pranoj duke nënshkruar këtë formë se 
çështja do të vendoset pa dokumentet e kërkuara dhe se vendimi mund të jetë në 
disavantazhin tim, nëse nuk do t'i dorëzoj dokumentet deri në datën e lartpërmendur. 
(Kodi i vizave 810/2009 neni 23) 
 

☐Unë nuk kam qëllim për të sjellur dokumentet e sipërpërmendura në Ambasadën 
Norvegjeze. 
 
 

 
 
----------------------------------------    ------------------- 
Nënshkrimi i aplikuesit      Data 
 
 

Tarifa e VIZES   
 
 

Tarifa e Shërbimit  
 

 

Tarifa postare (nëse ka)  

Tarifat tjera    

 
 

 
 
-------------------------------------------   --------------------- 
Emri & nënshkrimi i Zyrtarit të VFS   Data 

   
   
 
 
 

10.  

Të miturit ( Nën moshën 18 vjeç që udhëtojnë vetëm ose me një 
prind / kujdestar ligjor ) 

  Pëlqimi me shkrim i të dy kujdestarëve/prindërve dhe 
kopjet e pasaportave të tyre 

 Prindërit beqarë duhet të dëshmojnë kujdestarinë e vetme 
 Nëse shoqërohet nga të rriturit e tjerë –  kopjen e 

pasaportës si dhe vizës së atij personi 

   

11.  

Sport, kulturë, ngjarje të tjera 
 Biletat hyrëse, regjistrimi për ngjarjen 
 Licenca e klubit/institucionit sportiv/kulturor  

 
Me arsye të trajtimit mjekësor  

 Certifikata e mjekut nga Kosova 
 Dëshmi e terminit nga institucioni shëndetësor në 

Norvegji/Danimarkë/Islandë/Lituani 
 Dëshmia e aranzhimeve financiare rreth shpenzimeve 

   

12.  
Dokumentet e tjera të mundshme të cilat konsiderohen të 
nevojshme nga aplikuesi 

   


